ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT
     Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v tổ chức hội nghị
CBCCVCNLĐ và hội nghị
người lao động năm 2024

                                     Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022 và Nghị định số
59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của
Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở,
ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành
phố (sau đây gọi chung là cơ quan, đơn vị) thực hiện việc tổ chức hội nghị cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động và hội nghị người lao động năm 2024 như sau:

1. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị chủ trì, phối hợp với Công đoàn cùng
cấp tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo quy định của

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và Nghị định số 59/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

Thời gian hoàn thành chậm nhất trong tháng 3 năm 2024.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn, theo dõi việc tổ chức hội
nghị người lao động trong các tổ chức có sử dụng người lao động theo quy định của
Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, Bộ luật Lao động.

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh chỉ đạo Công đoàn các cấp tổ chức vận
động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện dân chủ ở cơ sở; tổ
chức các phong trào thi đua về thực hiện dân chủ ở cơ sở và tham gia hỗ trợ, hướng
dẫn cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện dân chủ ở cơ quan, đơn
vị, tổ chức có sử dụng người lao động.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh, Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K6, K12.

Lâm Hải Giang

9601 19